PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8067/2020-001 NAF: 2020 / 005712

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentéria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importédncia abaixo discriminada.
Orcamento da: 2020 Tipo: Orxdinario Data: 29/10/2020 Ficha: 000945

Orgdo.....vvvvuuen..t 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade....... oo, : 02.00 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN,ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcamentaria: 0OR.244,0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESCLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.9%0.48400 - Cutros Auxilicos Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recursc..... ¢ 1.€1.00 /f - Aux.Fin.Covidl® Apl.Saude/Assist.Social
Crador...: CEMIG DISTRIBUICAO S.A Nimero: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZCNTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.1¢6

Banco ...: 00O Agéncia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de R$ ............. 200,59

Duzentos redis e cinquenta @ Nove CenbavOS. . ..o e i it o e et e e e e e e e e e e emea e

Hist,: REFERENTE A PAGAMENTO DE CEMIG PARA A SRA MARIELE RODRJGUES DE OLIVEIRA
, RESIDENTE NA RUA LUIZ GONZAGA DE SOUZA N°® 608 C/C 73046-7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/2014 Processo N°.: 2020/2740
Data: 2%/10/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072,393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sende o saldo da dotagao orgamentaria o abaixo demonstrado: /

SATDO ANTERTOR ..: . ....oaon.... 384,07 : VALOR LIQUIDADO .: ... .......... 200,59
VALOR EMPENHADO .: ............, 200,59 : DESCONTC .. vvenl  eeieenenanennn 0,00
SATDO ATUAL ..... I et e 183,48 : VALOR LIQUIDOQ ...: ... .ervavran 200,59
TOTAL EMPENHADC .: ............. 200,59 : SAIDO A LIQUIDAR : ........c0000.. 0,00
VAIOR A LIQUIDAR : ............. 200,59
Data: 29/10/2020 Contador (a) /Contabilista:

CRC: MG 49617 / CYNTABILISTA
A liquidacdo N° 001, no valor RS ..vvvenernnnn ) 4 2 a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedlda 46 o documento apresentado,
onde demonstra a epntrega do material ou efetZy¥aclp &€ servigo prestado.

Data: 29/10/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 04/1142020 IZOMERGL TOS P NUNIOR

Face a liquidagao acima autorize o padfamento desta importéncia ao favorecido.

Data: 29/10/2020  Ord. Pagto: ST L

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.3%3.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importdncia de RS ............. 200,59 ,Duzentos reais e cin-

quenta @ NOVE CeNLaAV DS . it r it e e s it st s st e dan s isasersasasentns o T v—— -
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitagd QU"amJCOHmnne
06/ 11 / 2020 documento anexo.

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 |- B.BRASIL - CH.: DATA: Q6 A1 /2020

Usasric: MARCILIA



UF: MG e d Folna: 1
Municipio: PAINS %\O
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAO DE EMPENHO ' Emitida por cidinha
Ndamero da NAF: 005712 Data: 29/10/2020 /
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO £
C.N.PJ.. 20.920575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 002740 /2020

Data: 29/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002014 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAD S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:

Endereco:  AV. BARBACENA, 1200 Complemento; 17 ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgdo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN,.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.80.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 0o Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.81 Aux Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

ltem Cédigo Deascricdo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Totaj
00001 019107 PAGAMENTOQ CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 200,5900 200,5900
Especificago: / \

Valor Total: ;bo,59 (Duzentos reais e cinqugnta g.nove centavos.) o

REFERENTE A PAGAMENT( DE,CEMIG PARA A SRA MARIELE JODRIGUES DE OLIVEIRA . RESIDENTE NA RUA LUIZ GONZAGA

AMIR OPONI DE COLIVEI HADO JUNIOR MARTNA MU I RABELCQ
CHEFX DE GABINETE TERNO SETOR DE COMPRAS




UF. MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTQ - PARCIAL Emitida por cidinha
Numero da NAF: 005712 7 0001 Data: 29/10/2020
Enderego PRACA TONICQO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairmo: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigéio Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Namero Processo: 002740 /2020

Bata: 2910/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002014 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAC S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 LE.: 0623221360087 Contata:

Endereco: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEF: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax; Email;

Ficha: 00945

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.80.48.00 QOutros Auzxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso; 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Cavid19 Apl.Salde/Assist.Social

ltem Cédlgo Descrigdo do Material / Servigo Unidade Quan{idade Valor Unlténo Vanr Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 200 5900 200 5900
Especificagio;

Valor Total: 200,59 (Duzentos reais e cinguen

CHEFE DE $ARBINETE

SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SQCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Seocial
Para: Setor de Compras e Licitagdes
Pains/MG, 27 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

Energia no valor de R$280,59 de Mariele Rodrigues de Oliveira residente na Rua

Luiz Gonzaga de Sousa, 609 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra
nos critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagio técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orginica de Assisténcia Social - LOAS, no seu art.22
(Reda¢dio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuvais” e

regulamentado pela Lei Municipal n° 1,.312/2015 — Capitulo III — Secéio I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e pela Resolugio CMAS/Pains
n°14/2017,

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicacio Satide/Desenvolvimento Social.

CGrato,

Atenciosamente.
Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
¥ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
¢ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 109
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 27/10/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usudria,
M.R.O, portadora do CPF (79.801.566-76 , no valor de RS 200,59.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuirios que se enquadram nos critérios para reccbimento do
beneficio, conforme avaliagSio técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagio dada pela Lei n°® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III
- Se¢io I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI ¢ pela Resolugio CMAS
0°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e o taldo.

Aft,

Nelma Lopes Campos Ferveira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jofio Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /\

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL %
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RA

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuério: Mariele Rodrigues de Oliveira
CPF: 079. 801. 566-76

Enderego: Rua Luiz Gonzaga de Souza, 609, Centro
Imével: (x) Alugado ( ) Préprio () Cedido

A usuiria acima possui 0s requisitos necessérios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n°® 1.312/2015 e Resolugéo n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagbes contidas no documento se encontram na condicio de sigilo e

arquivado sob minha responssabilidade no prontudrio 98.

Pains, 27 de Qutubro de 2020

M

Fabiand Ferreira de S4
icologa
CRP: 04/40668

Rua .IoaoLourencoGomide. 247 centro CEP 35582-000 - Pains — MG
Telefax: (37) 3323-2358



GEMIG DISTRIBUICAG SA, |
CHPJ 00,981, 180000 1-18 ™~
acy, 30,

Nota Fiscal - Conta de Energla Elétrica

Bérie: U1 NE: 236970136

Cuntrole:

02,134/ R4SODBEI290010

LOURDES DAS GRACAS SILVA N° Do CLIENTE 7200?3231 0
RUA LUIZ GONZAGA DE SOUZA 60y % Ietiagio |~ Sibcasss ool
Cs 3000425743 HESIDENCRRL | e
FAINS - M Anterior Alus Provima
CEP; 35582 400 Tarifa Convencional
DB LA 1R AL ABALY 2 RNIALET |Jﬁ{1ﬂ
Tipo de Wediglo Laeltura Anterior Lattura Atusl Constante de Madiglo  |Consumo kWh
Energia Elémica 8158 8336 1 178
4 .
VALORES FATURADOS .
Descingiu Quantidade I'rego Valor {R$)
Energia Elétrica kWh 178 092823355 185,20
ENCARGOS/COBRANCAS

Desorigau Valor R$
Contrib.Custeia Huin. Pablica 18,35
Juros 1% am sovhre conta 06/2020 pg 08/09720 3,23
Corregaa IGPMW sobre conta 06/2020 pg 08/09/20 8,29
Jures 1% am sobre sonta 0772020 pg 08/08/20 1,38
Corragio IGPM sobre conta 07/2020 pg 08/09/20 3,7
Multa 2% sobre conta de 08/2020 3,30
Atualiz. Financ. Rast. - IGPM 0,12
Compensagic DMIC - 05/2020 2,77

TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energia Elétrica kWih (161812000
CPE: 683,241 62615 Pag 1 de 1

RESERVADQ AO FISCO 3BDS.B3ED.947F.D043.68BE.08C1.C6C1.FACC

- )
REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
SET/2020 09/10/2020 R$ 200,69
Bats o Cilculo (R3): Aliguota¥: Valor (R5):
s 165,20 30,00 RS 49,56
PASEP 415,64 LT R$ 1,00
COFNG 114,64 4,00 R% 4,62
Histérlco do Consumo MEAVIAC DE CONTAS VENCIDAS | ESITOS ANTERIORES
Consumo Madia Dias de | Até 1TI08/2020 constaya o seguinte débltn
Mesiino sWh KWhidia Faturam. | vencido:
?Smmuzu :;g gs; g: MésiAng ValorR$) | Débitos que suleitam o corte:
JUNED20 170 5:50 an MéslAno Valo Prev.Corte
MAI20 7 §.00 % 0872020 187,00 MO0
AHRZO:} 206 6A3 32
MAR0 160 545 kil
FEWVINZ0 i 409 n
JA NI 144 4,40 3
L2004 1"y 417 2
: zgigg:: :g :ﬁg § A religagiio estard condicionada & inexisténcia
SETHO1S 153 5§10 30 de débitos vencidos na unidade consumldora

AGORNYH Band. Veide - SETI2020 Band. Yerda

Garals

Tarife. vigerse conforme Res Aneel n®2. 757, de 180812020, '

C pagemente desta conta nao quita débitos anteriores. Pera estes, estio sujeitas penalicades lagais
vigemes (multas) efou atualizagdo financeira {juresjbaseadas no vencimeme das mesmas.

E dever do conaumidor manter o5 dados cadastrais sempre stualizados e informar niteragées da atividads

axercidu o docah

Faga sua adesdo para recebimento da conta de gnergia por s-mail acessando www.cemig.com.br

Leitura realizada conf. calendario de faturamento,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAMOA E SEGURA,

ACESSE AGORA www.cemig.com.br
wgoeicas | VENCMENTO | TOTALAPAGAR
M|G 00805261 9304 | 09/10/2020 R$ 200,69
pererenEn SET/2020 jpopamstaacke: 3000425783

6iﬂ)000002—4 Dﬂifﬁiﬂ 38001 —HS DIT[ :‘Sﬂﬁi‘ifi?‘gﬂz -6 [

BOS52619304-2




06/11/2020

Agua / Luz / Telefone / Gas

Cliente

Banco do Brasil

G336061138754488062
06/11/2020 12:16:59

Agéncia 2381-7

Conta correnta 73046-7 PREF MUN PAINS FPM

Cadigo da barras lido B369000000200590138001021378557 1108052619304
Data pagamento 06/11/2020
Vator documenta 200,50

Transacao registrada como pendante por misuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nomero; 917643107,

Usudno: J2788905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

hitps //aap;i.bb.com.br/aapj/homeV2.bb ?tokenSessao=ee2211822591ce020ebdfae37e0d6 1c5#

7




06/ 1/2020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/11/2020 -  AUTO-ATENDIMENTO - 12.48.26
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 13.846-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenin CEMIG DISTRIBUICAQD

Codigo de Barras B365080800Z-4 085501330681-3
92137855711-6 880526193084-2

Data do pagamento B6/11/2020

Valor fotal le0,59

Pagarento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeitea a avaliacao

de seguranca e serd processada apds anidlise,

0 comprovante definitive somente sera amitido

apos a quitacao.

Assinada por J2788905 ALTON GERALDO RODRIGUES 06/11/2020 12:16:59
J27849778 AMIR OTONIDE QL.IVEIRA 06/11/2020 12:48:24

Transagdio efeluada com sucesso.

Transagdo efeluada com sucessa por: J2789779 AMIR OTONIDE OLVERA.

hittps://aap;.bb.com.br/aap) homeV2.bb?tokenSessao= 5548460952 1af6h56d 1 0575663000 s



